
 

 

Praça Marechal Rondon, s/n, Centro – CEP 36990-000 – São José do Mantimento/MG 

Telefax: (33) 3335-1120   E-mail: cmmantimento@gmail.com 

PORTARIA LEGISLATIVA Nº 24/2023 

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO DIRETOR DE 

TESOURARIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS” 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO 

MANTIMENTO no uso de suas atribuições legais e,  

CONSIDERANDO a disposição do artigo 49 e incisos do Regimento Interno 

da Câmara Municipal de São José do Mantimento e Lei Orgânica Municipal que determinam as 

formas em que os atos do Presidente da Câmara deverão ser realizados; 

CONSIDERANDO que o cargo comissionado é demissível ad nutum; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear a senhora RENATA DIAS BATISTA DE ALMEIDA, 

inscrita no Cadastro de Pessoa Física sob o nº 099.629.206.39 para exercer o cargo em 

comissão de DIRETOR DE TESOURARIA com lotação no Departamento Contábil da Câmara 

Municipal.  

Art. 2º.  Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor 

na data de sua publicação. 

 

 

São José do Mantimento/MG, 24 de novembro de 2023. 

 

 

Valtair Antônio de Assis 

Presidente da Câmara Municipal 


		2023-11-24T08:57:37-0300
	VALTAIR ANTONIO DE ASSIS:75611724604




